
-1- 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
  

                                             2024/OMP/0083 
 
Městská část Praha 10 
se sídlem: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 
IČO: 000 63 941 
Zastoupená: Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou m. č. Praha 10 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: Bc. Jakub Brzoň 
kontaktní e-mailová adresa: jakub.brzon@praha10.cz 
jako příkazce 
(dále jen „klient“) 
 
a 
 
OTIDEA LEGAL s.r.o. 
se sídlem: Slezská 2127/13, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 116 71 351 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddíle C, vložce č. 352648 
za níž jedná JUDr. Pavel Zuska, jednatel  
kontaktní e-mailová adresa:  
jako příkazník 
(dále jen „advokát“) 
 
(dále také společně jen „smluvní strany“)  

 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
 
 

příkazní smlouvu o poskytování právních služeb 

 

čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je obstarání záležitostí klienta spočívajících zejména v poskytování právní 
pomoci, tj. poskytování právních rad, konzultací, vysvětlení, odpovědí na dotazy a zpracování a revize 
podkladů a právních dokumentů podle požadavků a potřeby klienta, případně jeho zastupování před 
soudy nebo před jinými orgány na základě zvlášť udělené plné moci.  
 

čl. II. 
Odměna advokáta 

 
1. Smluvní strany sjednávají odměnu advokáta za každou hodinu poskytování právních služeb  

ve výši 2 700,- Kč bez DPH.  
2. Smluvní strany sjednávají, že advokátovi náleží odměna za každou započatou čtvrthodinu 

poskytování služeb. Výše odměny advokáta za každou započatou čtvrthodinu poskytování 
služeb se určí jako poměrná část hodinové sazby uvedené v tomto odstavci. 



-2- 

 

3. Odměna dle odst. 1. tohoto článku bude klientovi vyúčtována vždy 1x za každý kalendářní 
měsíc, v němž budou předmětné služby poskytovány, přičemž advokát v rámci tohoto 
vyúčtování zašle klientovi přehled provedených úkonů a odpracovaného času. 

4. Nad rámec výše uvedených služeb a vedle sjednané hodinové odměny je advokát oprávněn 
účtovat klientovi náhradu za promeškaný čas ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každou hodinu 
promeškaného času. Za promeškaný čas se považuje čas strávený cestou do místa poskytování 
služeb klientovi, případně místa souvisejícího s poskytováním služeb klientovi, a cestou zpět do 
sídla advokáta; zejména pak cesta na ústní/soudní jednání, na místo smluvené s klientem mimo 
sídlo advokáta, na schůzku s protistranou mimo sídlo advokáta, za účelem pochůzek po 
orgánech veřejné moci apod. Smluvní strany sjednávají, že advokátovi náleží náhrada za 
promeškaný čas za každou započatou čtvrthodinu promeškaného času. Výše náhrady za 
promeškaný čas za každou započatou čtvrthodinu promeškaného času se určí jako poměrná 
část hodinové sazby uvedené v tomto odstavci. 

5. Náhrada dle odst. 4. tohoto článku bude klientovi vyúčtována vždy 1x za každý kalendářní 
měsíc, v němž budou předmětné služby poskytovány, přičemž advokát v rámci tohoto 
vyúčtování zašle klientovi přehled provedených úkonů a odpracovaného času. 

6. Smluvní strany se v rámci určitého případu mohou dohodnout i na jiném způsobu či jiné výši 
odměny advokáta. 

7. Odměna advokáta nezahrnuje advokátem vynaložené hotové výdaje (zejm. soudní či správní 
poplatky, zálohy na náklady důkazů, cestovné, poštovné, znalečné, svědečné, výdaje za získané 
dokumenty vzdálených placených registrů – např. dálkový přístup do katastru nemovitostí či 
Centrální evidence exekucí apod.). V případě, že tyto výdaje budou advokátem vynaloženy, 
budou klientovi přeúčtovány. 

8. Klient bere na vědomí, že advokát je oprávněn žádat po klientovi přiměřenou zálohu na 
odměnu za poskytnutí právních služeb, náhradu za promeškaný čas a náhradu hotových výdajů. 

 
čl. III. 

Způsob poskytování právních služeb 
 

1. Služby dle této smlouvy poskytuje advokát osobně nebo prostřednictvím svého koncipienta či 
jiného zaměstnance nebo jiného advokáta pověřeného komplexním zajišťováním spolupráce s 
klientem, a to včetně elektronické komunikace na dohodnutých e-mailových adresách. 

2. Klient se zavazuje předat advokátovi potřebné informace, podklady a doklady k požadované 
právní pomoci, resp. k plnění předmětu této smlouvy, přičemž odpovídá za jejich správnost a 
úplnost. V této souvislosti byl klient poučen o ust. § 347a zákona č. 40/2009 Sb., trestního 
zákoníku, které zní: „Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo 
trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný 
význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, 
anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán 
odnětím svobody až na dvě léta“. Klient byl dále poučen ohledně ust. Čl. 6 odst. 3 Usnesení 
představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, stanovujícího pravidla 
profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky. Podle těchto pravidel není 
advokát oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací 
poskytnutých klientem. 

3. Klient podpisem této smlouvy mj. potvrzuje, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátovi veškeré 
klientovi známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, 
že jsou padělané anebo pozměněné. Pro takový případ se klient zavazuje projednat s advokátem 
vhodný postup. Bez upozornění klienta advokát neodpovídá za věcnou správnost a 
autentičnost důkazů, které budou soudu na pokyn klienta předloženy. 

4. Při poskytování právních služeb vychází advokát z předpokladu, že veškeré informace, které mu 
klient sdělí či předá, jsou pravdivé a úplné. Klient bere na vědomí, že advokát není oprávněn 



-3- 

 

bez klientova souhlasu ověřovat pravdivost nebo úplnost klientem poskytnutých skutkových 
informací. 

5. Klient bere na vědomí, že advokát je v zákonem stanovených případech tzv. povinnou osobou 
dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, a jako takový má v zákonem stanovených případech povinnost 
identifikace klienta, příp. kontroly klienta. Za tímto účelem je povinen shromažďovat a 
uchovávat osobní údaje klienta a pořizovat kopie dokladů, z nichž tyto údaje ověřil. Klient se 
zavazuje za tím účelem poskytnout advokátovi nezbytnou součinnost. Klient prohlašuje, že byl 
advokátem poučen o povinnostech vyplývajících z právní úpravy proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu. 

6. Klient se zavazuje účastnit se potřebných jednání na výzvu advokáta, případně je na jeho výzvu 
svolat a zajistit, obdobně se zavazuje advokát. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi 
součinnost nezbytnou k řádnému poskytnutí právních služeb. 

7. Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc řádně a včas na základě pokynů klienta. 
Advokát není vázán právním názorem klienta. Advokát se zavazuje rámcově na žádost 
seznamovat klienta se svým postupem a právními důvody, které ho k určitému způsobu 
poskytování právní pomoci vedou. 

8. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, klient se zavazuje platit veškeré 
hotové výdaje nezbytné k řádnému poskytnutí právní služby advokátem (zejm. soudní a správní 
poplatky, zálohy na náklady důkazů apod.). 

 
čl. IV. 

Platební podmínky 
 

1. Odměna advokáta nezahrnuje další uskutečněné výdaje (zejména soudní, správní a jiné 
poplatky, znalecké posudky, cestovní náklady a další náklady), které advokát prokazatelně 
vynaloží v souvislosti s plněním této smlouvy a bude je klientovi fakturovat vždy v rámci 
příslušného souvisejícího vyúčtování. 

2. K odměně advokáta a náhradě za promeškaný čas bude advokát účtovat DPH dle platných 
daňových předpisů.  

3. Klient se zavazuje platit odměnu advokáta na bankovní účet advokáta vedený u Fio banka, a.s., 
č.ú. 2402015108/2010, na základě provedené fakturace advokáta dle výkazu provedených 
úkonů.  

4. V případě, že nebude odměna či jakákoli její část či složka uvedená v čl. II. této smlouvy ve 
stanovené lhůtě klientem uhrazena, je advokát oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Advokátem vystavené faktury budou klientovi zasílány na e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Splatnost faktur vystavených advokátem činí ve všech případech 30 kalendářních dnů. 
 

čl. V. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však do vyčerpání částky 600 000, - Kč bez 

DPH.  
2. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět, je však povinen uhradit bez zbytečného 

odkladu sjednanou odměnu za poskytnuté služby včetně hotových výdajů a náhrady za 
promeškaný čas. 

3. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět tehdy, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi 
ním a klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo neuhradil-li bez vážného 
důvodu sjednanou odměnu či jakoukoli její část či složku nebo zálohu, a dále zjistí-li dodatečně 
skutečnosti, pro které je povinen poskytnutí právních služeb dle zákona odmítnout.  



-4- 

 

4. Nedohodne-li se advokát s klientem jinak nebo neučiní-li klient jiné opatření, je advokát 
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy tato smlouva zanikla, činit veškeré neodkladné úkony 
tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud 
klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

5. Po ukončení právního zastupování předá advokát do 30 dnů klientovi veškerou dokumentaci 
takto:  

a. Originály dokumentů, které klient přinesl, budou vráceny klientovi. Advokát si z nich 
pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní 
pomoci. 

b. Rozhodnutí orgánů veřejné moci (rozsudky apod.) budou klientovi vydány v originále. 
Advokát si z nich pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu 
poskytování právní pomoci. 

c. Podání učiněná advokátem a veškeré jeho přípisy si advokát ponechá v originálech a 
jejich kopie předá klientovi. 

d. K předání dokumentace (zejména předaných originálů listin) dochází v sídle advokáta. 
Pokud se klient i přes písemnou výzvu advokáta nedostaví k převzetí spisu, je advokát 
oprávněn spisy zaslat na náklady klienta na adresu uvedenou shora. 

 
čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 
2. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje elektronicky. 
3. Klient bere na vědomí, že Česká advokátní komora byla dne 5.2.2016 pověřena Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi 
advokátem a spotřebitelem ze Smluv o poskytování právních služeb (na základě zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů). Internetová stránka 
tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 

 
V Praze dne         V Praze  

 

                                                                
 
………………………………………….                              ………………………………………….                        
Městská část Praha 10     OTIDEA LEGAL s.r.o. 
Bc. Jakub Brzoň,      JUDr. Pavel Zuska, jednatel 
vedoucí OMP 

Jakub 

Brzoň
Digitálně podepsal Jakub Brzoň 

Datum: 2024.02.06 12:55:41 +01'00'

JUDr. Pavel 

Zuska

Digitálně podepsal 

JUDr. Pavel Zuska 

Datum: 2024.02.06 

13:19:48 +01'00'

http://www.cak.cz/

